
Ai  fini  della  pubblicazione  il  sottoscritto  autorizza  IPZS  a  procedere  alla  correzione  di
eventuali  errori  meramente  materiali  nella  digitazione  del  testo.

Con la presente il sottoscritto richiede sotto la propria responsabilità la pubblicazione in
Gazzetta Ufficiale dell’avviso di seguito riportato, il cui testo è conforme a quello  salvato
nei server dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A. all’uopo destinati con codice
identificativo n. 2300039771 e non ha subito alcuna modifica.

Richiesta di pubblicazione inserzione

Portale IOL (Inserzioni On-Line in Gazzetta Ufficiale)

Codice inserzione:   2300039771

Serie:   Gazzetta Ufficiale V Serie Speciale - Contratti Pubblici

Rubrica:   avvisi esiti di gara

Sottorubrica:   avvisi esiti di gara

.................................

Firma

..................................

Data



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Avviso di aggiudicazione di appalto - Appalto per l’affidamento del servizio

per le attività educativo-didattiche e l’ampliamento dell’offerta formativa

in 54 sezioni di scuola dell’infanzia del Comune di Firenze

COMUNE DI FIRENZE

Direzione Gare, Appalti e Partecipate

Servizio amministrativo beni e servizi

Sede operativa: via dè Perfetti Ricasoli, 74 - 50127 Firenze (FI), Italia

Codice Fiscale: 01307110484

Partita IVA: 01307110484

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

I.1) Denominazione e indirizzi Denominazione ufficiale: Comune di Firenze —

Direzione Gare, Appalti e Partecipate - Servizio amministrativo beni e

servizi, Via de' Perfetti Ricasoli 74 - 50127 Firenze Codice NUTS: ITI14

Firenze Persona di contatto: Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

Dott.ssa Simona Boboli E-mail:

servizio.attivitaeducativeeformative@comune.fi.it Tel.: +39 0552625720

Indirizzi Internet: Indirizzo principale: https://www.comune.fi.it Indirizzo

del profilo di committente: https://affidamenti.comune.fi.it/gare-contratti

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice: Autorità regionale o locale I.5)

Principali settori di attività: Istruzione

Sezione II: Oggetto

II.1) Entità dell'appalto II.1.1) Denominazione: Appalto per l’affidamento

del servizio per le attivita’ educativo-didattiche e l’ampliamento

dell’offerta formativa in 54 sezioni di scuola dell’infanzia del Comune di

Firenze. II.1.2) Codice CPV principale 80110000 servizi di istruzione



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

prescolastica II.1.3) Tipo di appalto: Servizi II.1.4) Breve descrizione:

Gestione del servizio delle attività educativo-didattiche e di ampliamento

offerta formativa (psicomotricità, lingua inglese, educazione musicale e

media education) in 54 sezioni di scuole infanzia suddiviso in 3 lotti.

II.1.6) Informazioni relative ai lotti: appalto suddiviso in lotti. II.1.7)

Valore totale dell’appalto (IVA esclusa): € 3.831.771,07. II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione: lotto 1: 17 sezioni CIG 9760715CD1 – Scuole: Agnesi 2

sezioni, Innocenti 3 sezioni, Mazzei 3 sezioni, Rossini 4 sezioni, Vittorio

Veneto 5 sezioni – lotto 2: 16 sezioni CIG 9760752B5A – Scuole: Dionisi 2

sezioni, Fortini 4 sezioni, Grifeo 2 sezioni, Lavagnini 4 sezioni, Stefani 4

sezioni – lotto 3: 21 sezioni CIG 9760763470 – Scuole: Allori 3 sezioni, Il

Pesciolino 4 sezioni, Niccolini 7 sezioni, Viani 2 sezioni,Villa Ramberg 5

sezioni II.2.2) Codici CPV supplementari: 80110000  II.2.3) Luogo di

esecuzione: Codice NUTS: ITI14 Firenze II.2.4) Descrizione dell'appalto: si

veda punto II.1.4) II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione

europea: appalto non connesso ad un progetto e/o programma finanziato da

fondi UE.

Sezione IV: Procedura

IV.1) Descrizione IV.1.1) Forma della procedura: Procedura aperta IV.1.11)

Caratteristiche principali della procedura di aggiudicazione: criterio

dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla base del

miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’art. 95 comma 2 D.lgs.

50/2016. IV.2) Informazioni di carattere amministrativo IV.2.1) Pubblicazione

precedente relativa alla stessa procedura: Numero dell'avviso nella GU S:

2023/S 081-243929



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Contratto d'appalto n.: 65635. Un contratto d'appalto/lotto è stato

aggiudicato: sì V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:

04/09/2023 V.2.2) Informazioni sulle offerte: Numero di offerte pervenute

(per via elettronica): 1 (per lotto 1) – 1 (per lotto 2) – 1 (per lotto 3).

Numero di offerte ricevute da offerenti provenienti da altri Stati membri

dell'UE o dagli offerenti provenienti da Stati non membri dell'UE: 0. V.2.3)

Nome e indirizzo del contraente (per tutti i lotti): Cons. Metropoli s.c.s. a

r.l., via Aretina 265 – 50136 Firenze Codice NUTS: ITI14 E-mail:

segreteria@consorziometropoli.org  Indirizzo Internet:

www.consorziometropoli.org Il contraente è una PMI V.2.4) Informazione sul

valore del contratto d'appalto/lotto (IVA esclusa): Valore totale del

contratto d'appalto/del lotto: lotto 1: € 1.254.656,91 – lotto 2: €

1.123.624,68 – lotto 3: € 1.453.489,48.

Sezione VI: Altre informazioni

VI.3) Informazioni complementari: Facoltà di: rinnovo del contratto alle

medesime condizioni, per una durata pari a 12 mesi; modifiche del contratto

ex art. 106, c. 1 lett. a); clausola di revisione prezzi ex art. 106, c. 1,

lett. a) e ex art. 3.3 del disciplinare. Importo contrattuale per 12 mesi

(01/09/2023 - 31/08/2024): lotto 1: € 612.027,76 - lotto 2: € 548.109,60 -

lotto 3: € 709.019,26. Per lotto 1 è stata aggiunta ai sensi dell'art. 106

c.12 d.lgs. 50/2016 una nuova sezione alle stesse condizioni, per un importo

aggiuntivo di € 31.950,77. VI.4) Procedure di ricorso VI.4.1) Organismo

responsabile delle procedure di ricorso: T.A.R Toscana, via Ricasoli, 40 –

50122 Firenze E-mail: tarfi_segrprotocolloamm@ga-cert.it Tel.: +39 055267301



                 Imposta di bollo assolta in modo virtuale ai sensi dell'art 7, c.1 DM 23 gennaio 2004.

VI.4.3) Informazioni dettagliate sui termini di presentazione dei ricorsi:

termini previsti dall'art. 120 D.Lgs. 104/2010 VI.5) Data di spedizione del

presente avviso alla GUUE: 07/09/2023

La dirigente del servizio amministrativo beni e servizi

dott.ssa Alessandra Battaglini


